
UCHWAŁA NR V/34/2019
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Rawie   Mazowieckiej

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 995; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 42 ust. 4 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2190; zm.: Dz. U.z 2018 r. poz. 1629) 
Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XVII /123/2012 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 22 czerwca 
2012 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rawie 
Mazowieckiej (t.j. Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2014 roku poz. 2815, zmiana: Dz. Urz. Województwa 
Łódzkiego z 2015 roku poz. 1295;   Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2017 roku poz. 4678; Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego z 2017 roku poz. 5623; Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 
z 2018 roku poz. 1349; Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2018 roku poz. 2472; Dz. Urz. Województwa 
Łódzkiego z 2018 roku poz. 3995) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 dotychczasowy "pkt 4" otrzymuje oznaczenie „pkt 5”, a dotychczasowy "pkt 5" otrzymuje oznaczenie 
"pkt 6". Dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „ 4) w zakresie ratownictwa medycznego;”;

2) w § 18 zmienia się treść ust. 5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: " 5. Kadencja Rady Społecznej trwa 
5 lat.";

3) w Załączniku Nr 1 do Statutu Struktura Organizacyjna Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej  wprowadza się następujące zmiany:

a) dotychczasowe oznaczenie dział "II." Zakład leczniczy- Przychodnia Rejonowo- Specjalistyczna
w Rawie Mazowieckiej, ul. Niepodległości 8 otrzymuje oznaczenie " III.",

b) w ust. 2 w pkt 14 „kropkę” zastępuje się „średnikiem” i dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

„15) Poradnia neurologiczna – ul. Warszawska 14.”,

c) po ust. 3 dodaje się ust.4 w brzmieniu: „ 4. Ratownictwo medyczne:

1) zespół ratownictwa medycznego podstawowy z miejscem stacjonowania w Głuchowie Aleja Klonowa 16 ;

2) zespół ratownictwa medycznego podstawowy z miejscem stacjonowania w Białej Rawskiej ul. Mickiewicza 
25;

3) zespół ratownictwa medycznego specjalistyczny z miejscem stacjonowania w Rawie Mazowieckiej
ul. Warszawska 14.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego.

Id: BE003D08-B0B0-4D4C-B549-407A89F80CA4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego

Maria Charążka

Id: BE003D08-B0B0-4D4C-B549-407A89F80CA4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U.
z 2018 roku, poz. 2190) statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący oraz
wprowadza zmiany do statutu.

W związku z powyższym Dyrektor SPZOZ w Rawie Mazowieckiej złożyła wniosek o wprowadzenie zmian
w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej polegające
wpisaniu do statutu nowych komórek organizacyjnych w związku z  planowanym rozszerzeniem działalności
leczniczej o usługi w zakresie ratownictwa medycznego i neurologii.

Zmiany dotyczą również wydłużenia okresu trwania kadencji Rady Społecznej SPZOZ z 4 do 5 lat. Ma to
związek z wydłużeniem kadencji rad gmin, miast i powiatu, które wybierają swoich przedstawicieli do Rady
Społecznej.

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w Statucie SPZOZ w przedmiotowym
zakresie.

Id: BE003D08-B0B0-4D4C-B549-407A89F80CA4. Podpisany Strona 1




